近200家挂牌公司董事会决议被股东大会否决

本报记者 胡雨

截至6月4日，今年以来194家新三板公司董事会决议遭股东大会否决。 否决事项包括扩大经营范围、关联交易事项、利润分配方案等，否决原因多为出于相关挂牌公司未来发展需要，以及股东未达成一致意见。 部分决议被否决是因相关事项或涉及违规。 另有部分公司出于各种原因否决了申请从新三板摘牌议案。

出于经营需要

新日月日前公告称，公司原计划拟与武汉谊通文旅股份有限公司共同出资在武汉设立子公司，现经双方沟通协商，同时基于双方长远合作考虑，拟更换投资方，公司临时股东大会否决了《关于设立子公司》议案。

梳理发现，今年以来挂牌公司股东大会否决董事会通过的决议案例持续增加。 截至6月4日，已有194家。 从否决事项看，多数涉及扩大经营范围、设立或注销子公司、董监高换届选举、关联交易事项、利润分配方案等。 多数公司表示，否决相关议案是出于未来发展需要以及股东利益考虑，以及股东之间未达成一致意见。

以拓川股份为例，公司原定2018年度拟以权益分派实施时股权登记日的总股为基数，以未分配利润向全体股东每10股派发现金红利0.99元（含税），共计派发现金红利200万元（含税）。 但根据公司经营发展需要，综合考虑股东长远利益等因素，于5月20日召开的公司股东大会否决了上述利润分配议案。

因同意的表决权未达法定比例堃琦鑫华的相关事项被否。 根据公告，堃琦鑫华计划2019年度拟续聘亚太集团会计师事务所（特殊普通合伙）为公司审计机构，同时预计关联方将借款给公司100万元，两项议案分别需要三分之二及二分之一以上股东同意才能通过。 但在股东大会决议时，上述两项议案同意股数均未达到要求，故最终未能通过。

新 三 板 公 司 多 数 股 本 较 小 ， 且 股 权 结 构 较 为 集 中 ， 大 股 东 对 于 公 司 决 策 往 往 有 很 大 话 语 权 。 值 得 注 意 的 是 ， 不 少 原 本 在 董 事 会 决 议 层 面 持 支 持 态 度 的 股 东 ， 在 股 东 大 会 审 议 相 关 议 案 的 时 候 又 投 了 反 对 票 。

以华泰液力为例，根据公司2018年年报，公司仅2名自然人股东及1名机构股东。 其中，董事长刘登水持股达52%。2019年3月25日，公司董事会审议通过了董事会工作报告、2018年年度权益分派预案等系列议案。 但在5月29日召开的股东大会上，2018年年度权益分派预案却被全票否决。 对此，公司表示，因出席会议股东不同意导致该议案没有通过，但未在公告中透露更详细内容。

随着市场对中小股东权益保护的日益重视，不少中小股东成为推翻董事会议案的重要因素。 亚太天能计划发行股票，但基于对中小股东权益保护诉求，与会股东本着审慎性原则，否决了相关议案。 2019年一季报显示，截至2019年3月31日，亚太天能股东合计70名，前十大股东持股比例合计83.08%。 且除前四大股东外，其余股东持股比例均低于2%。

规避风险考虑

不少公司董事会决议被股东大会否决，是因其议案内容或涉及相关主体存在违规行为，以及议案可能给公司发展带来不利影响，出于风险考虑予以否决。

赛哲生物原计划续聘广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2019年度审计机构。 在5月21日召开的股东大会上，公司股东否决了相关提案。 公司对此表示，广东正中珠江会计师事务所在审计业务中涉嫌违反证券相关法律法规，证监会决定对其立案调查。 经出席会议的股东充分讨论后，决定否决上述议案。

三瑞农科此前公告称，计划在总金额不超过5000万元（含5000万元）额度内，与关联方、控股股东隆平高科之间资金互相拆借。 出于合规性考虑，公司股东大会全票否决了相关议案。 根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则》，公司与隆平高科拆借资金行为符合“有偿或者无偿、直接或者间接拆借给控股股东、实际控制人及其附属企业的资金” 的规定，如果实际发生相关业务则构成控股股东、实际控制人或其关联方占用资金。 因此，经与会股东及股东代表讨论，一致同意否决该项议案。

五新隧装面临类似情况。 此前，公司计划将位于长沙经济技术开发区泉塘街道盼盼路的办公楼的部分楼层出租给关联方湖南中铁五新钢模有限责任公司。 但在股东大会上，经出席并持有表决权的股东与董事会沟通后，认为该事项可能对公司的独立性以及未来的长远发展产生不利影响，故该议案未通过，出租事项暂时搁置。

部分决议被股东大会否决的公司自身还存在经营风险。 ST世胜原计划变更梁剑桦为公司法定代表人。 由于梁剑桦已被纳入失信被执行人，不再具备担任法定代表人的资格，最终公司股东大会否决相关议案。

梳理发现，ST世胜在召开此次股东大会之前，其主办券商开源证券发布了风险提示公告，指出公司共同实际控制人之一梁剑桦被列入失信被执行人，所持公司股份已全部质押并被司法冻结。 此外，公司涉及多起诉讼、仲裁案件，公司银行账户被冻结，导致正常经营活动停滞，公司持续经营能力存在不确定性。 因2018年年报被出具无法表示意见的审计报告，ST世胜自5月7日起被实施风险警示。

终止摘牌频现

部分公司摘牌事项被股东大会否决。

部分公司摘牌事项被股东大会否决。

云涛生物5月22日公告称，公司2018年度股东大会否决了关于申请公司股票在全国股转系统终止挂牌的相关议案。 公司表示，否决相关议案不会对公司日常生产经营产生不利影响。

梳理发现，截至6月4日，今年以来至少20家挂牌公司的股东大会否决了摘牌议案。 在新三板挂牌对未来发展更有利、摘牌事项需进一步协商以及公司与部分股东未达成一致意见，成为摘牌议案被否决的主要原因。

以 中 天 园 林 为 例 ， 公 司 在 5 月 13 日 公 告 称 ， 基 于 公 司 的 长 期 发 展 战 略 和 目 前 资 本 市 场 的 发 展 状 况 考 虑 ， 并 为 保 护 股 东 长 期 利 益 ， 公 司 与 会 股 东 代 表 讨 论 后 认 为 保 留 公 司 股 票 在 新 三 板 挂 牌 ， 公 司 有 更 大 的 发 展 空 间 ， 故 决 定 否 决 之 前 董 事 会 审 议 通 过 的 拟 申 请 股 票 终 止 挂 牌 相 关 议 案 。

外部市场环境变化促成部分挂牌公司继续留在新三板。 置富科技于2019年年初计划从新三板摘牌并赴港股上市。 但在1月召开的股东大会上，反对股东认为，市场变化情况不适合现阶段公司股票在香港联交所挂牌，最终否决了相关议案。

凯立德此 前公告 称 ，公司 申请摘牌 议案因 未获得 股东大 会三分之 二通过 被否决 。 超过股东 大会表 决权股 份总数 三分之一 的股东 认为，鉴 于目前 股东人数 众多，经 过前期 与股东沟 通，尚有 四分之 一的股 东无法取 得联系 。 此外 ，公 司做市 交易方式 不利于 10万股以 下小股东 在盘中 卖出股 票 ，因此 现阶段从 新三板 终止挂 牌不利 于众多小 股东获 取便利 的通道以 保护自 身权益 。

对于“反悔”摘牌行为，全国股转公司相关负责人此前表示，原因主要包括四个方面：一是对新三板全面深化改革有预期；二是近段时期以来新三板推出的存量制度优化措施满足了公司的特定需求；三是基于公司中长期发展规划及资本市场战略的审慎决定；四是为了保障公司全体股东的合法权益。

前 述 负 责 人 表 示 ， 全 国 股 转 公 司 充 分 尊 重 挂 牌 公 司 基 于 自 治 作 出 的 自 主 选 择 。 对 于 摘 牌 全 国 股 转 公 司 重 点 关 注 异 议 股 东 保 护 措 施 是 否 合 理 充 分 ， 相 关 义 务 人 是 否 能 与 异 议 股 东 形 成 法 律 契 约 关 系 。 同 时 ， 该 负 责 人 强 调 ， 全 国 股 转 公 司 将 着 力 推 进 包 括 改 革 发 行 制 度 、 优 化 市 场 产 品 、 完 善 交 易 方 式 、 丰 富 市 场 准 入 等 措 施 的 全 面 改 革 ， 进 一 步 发 挥 好 新 三 板 市 场 服 务 中 小 微 企 业 、 支 持 民 营 经 济 发 展 的 主 阵 地 作 用 ， 并 做 好 广 大 投 资 者 的 权 益 保 护 工 作 。

逾60家挂牌公司计提资产减值准备

□本报记者 胡雨

全国股转公司数据显示，截至6月4日，

2019年以来已有超过60家挂牌公司发布计

提资产减值准备的公告， 计划计提减值项

目包括长期股权投资、存货、固定资产、应

收账款等。 至少20家公司就计提商誉减值

准备发布公告予以详细说明， 有的公司因

全额计提导致净利润大幅下滑。 部分公司

因计提大额资产减值准备或未按规定对长

期股权投资计提减值准备被主办券商提示

风险。

关注商誉减值

喜报科技日前发布公告称，基于谨慎性

原则，2018年度公司计提各类资产减值准备

共计898.11万元，计提项目包括坏账准备及

存货跌价准备。 本次计提资产减值准备，将

影响公司2018年度合并会计报表利润，致使

利润总额减少898.11万元。

据中国证券报记者不完全梳理， 截至6

月4日， 今年以来超过60家挂牌公司发布了

计提资产减值准备的公告， 长期股权投资、

存货、固定资产、应收账款等均在计提减值

准备范围。 从披露的金额看，多数公司2018

年度计提资产减准备金额在5000万元以内，

创新层公司计提资产减值准备金额通常高

于基础层企业。

圣泉集团2018年度计提资产减值准备

金额较高， 公司及子公司合计计提1.09亿

元。 其中，存货跌价1.09亿元，长期股权投资

减值准备49.8万元。 计提资产减值准备将减

少公司2018年度合并报表利润总额1.09亿

元。公司表示，本次资产减值损失计提后，财

务报表可以更加客观、公允的反映公司财务

状况及资产价值，且不存在损害公司及股东

利益情形。

商誉减值首次被纳入信批范畴。根据证

监会发布的《会计监管风险提示第8号———

商誉减值》， 明确购买方对合并成本大于合

并中取得的被购买方可辨认净资产公允价

值份额的差额，应当确认为商誉，新三板公

司商誉减值事项的监管参照上述规定。 此

前，全国股转公司明确，挂牌公司在编制财

务报告的过程中，在资产负债表日判断商誉

是否存在减值迹象并及时进行减值测试；对

企业合并所形成的商誉，应当至少在年度终

了进行减值测试。

截至6月4日， 至少20家挂牌公司就计

提商誉减值的金额、原因等相关情况发布公

告予以详细说明。 从金额看，多数公司计提

商誉减值在1亿元以内， 且不同公司之间差

距较大。

决胜股份2018年度全额计提商誉减值

7546.55万元，减值金额较高。 公司指出，受

大环境影响，前期所投资子公司的业绩逐步

下滑，盈利能力随之降低，无法完成投资时

的预期，综合以上原因造成商誉减值。 2018

年公司净利润亏损1.25亿元。 其中，7546.55

万元便来自上述商誉减值。

警惕相关风险

部分公司因大额计提资产减值准备，致

使净利润大幅下滑甚至净资产为负，相关主

办券商对此发布公告提示风险。

民生证券5月27日发布公告称， 其督

导企业威奥科技2016年至2018年经营业

绩持续大幅下降。2018年度，威奥科技拟对

大额资产进行核销、计提减值准备，涉及金

额合计达4140.66万元。该事项将导致公司

净资产为负， 公司持续经营能力具有较大

的风险。

易名科技全资子公司于2018年下半年

买入价值约1亿元的域名存货。由于2018年

末域名行情持续低迷， 公司对2018年年末

账面存货计提了7339.02万元存货跌价准

备， 导致公司2018年大额亏损，2018年归

属于挂牌公司股东的净利润为-6528.78万

元，2017年公司净利润为2033.64万元。 易

名科技主办券商兴业证券表示， 已就域

名存货相关事项对相关方进行了访谈 ，

作为主办券商将持续关注公司的业务及

经营情况，同时提醒广大投资者注意投资

风险。

有的公司未按规定计提减值准备遭主

办券商提示风险。北京科能腾达通信技术有

限公司（简称“科能通信” ）系科能腾达参

股公司。科能通信注册资本为900万元，科能

腾达参股比例为41%。 由于科能通信长期经

营不善，不能清偿到期债务，于2016年12月

开始停产并陷入借款合同纠纷和劳动争议

纠纷。 截至2018年12月31日，科能腾达长期

股权投资期末账面价值为130.85万元，本期

未计提减值准备。

科能腾达主办券商东北证券提示，科

能腾达控股股东、 实际控制人刘庆对长期

股权投资的损失及对参股公司的借款损失

进行担保并出具说明， 若未来追回投资损

失及收回借款困难，刘庆对相关损失负责。

基于科能通信的经营现状， 主办券商对科

能腾达本期未对科能通信长期股权投资计

提减值准备是否能够充分反映科能通信实

际状况存在疑虑， 敬请广大投资者注意投

资风险。

■ 责编：郭宏 美编：王春燕 电话：

010－63070383 E-mail:gsb001@zzb.com.cn

■ 2019年6月5日 星期三

A06

终止摘牌频现

部分公司摘牌事项被股东大会否决。

云涛生物5月22日公告称，公司2018年

度股东大会否决了关于申请公司股票在全

国股转系统终止挂牌的相关议案。 公司表

示， 否决相关议案不会对公司日常生产经

营产生不利影响。

梳理发现，截至6月4日，今年以来至少

20家挂牌公司的股东大会否决了摘牌议

案。 在新三板挂牌对未来发展更有利、摘牌

事项需进一步协商以及公司与部分股东未

达成一致意见， 成为摘牌议案被否决的主

要原因。

以中天园林为例，公司在5月13日公

告称， 基于公司的长期发展战略和目前

资本市场的发展状况考虑， 并为保护股

东长期利益， 公司与会股东代表讨论后

认为保留公司股票在新三板挂牌， 公司

有更大的发展空间， 故决定否决之前董

事会审议通过的拟申请股票终止挂牌相

关议案。

外部市场环境变化促成部分挂牌公司

继续留在新三板。 置富科技于2019年年初

计划从新三板摘牌并赴港股上市。但在1月

召开的股东大会上，反对股东认为，市场变

化情况不适合现阶段公司股票在香港联交

所挂牌，最终否决了相关议案。

凯立德此前公告称，公司申请摘牌议

案因未获得股东大会三分之二通过被否

决。 超过股东大会表决权股份总数三分之

一的股东认为， 鉴于目前股东人数众多，

经过前期与股东沟通，尚有四分之一的股

东无法取得联系。 此外，公司做市交易方

式不利于10万股以下小股东在盘中卖出

股票，因此现阶段从新三板终止挂牌不利

于众多小股东获取便利的通道以保护自

身权益。

对于“反悔” 摘牌行为，全国股转公司

相关负责人此前表示， 原因主要包括四个

方面：一是对新三板全面深化改革有预期；

二是近段时期以来新三板推出的存量制度

优化措施满足了公司的特定需求； 三是基

于公司中长期发展规划及资本市场战略的

审慎决定； 四是为了保障公司全体股东的

合法权益。

前述负责人表示， 全国股转公司充

分尊重挂牌公司基于自治作出的自主选

择。对于摘牌全国股转公司重点关注异议

股东保护措施是否合理充分，相关义务人

是否能与异议股东形成法律契约关系。同

时，该负责人强调，全国股转公司将着力

推进包括改革发行制度、 优化市场产品、

完善交易方式、 丰富市场准入等措施的

全面改革， 进一步发挥好新三板市场服

务中小微企业、 支持民营经济发展的主

阵地作用，并做好广大投资者的权益保护

工作。

近200家挂牌公司董事会决议被股东大会否决

□本报记者 胡雨

截至6月4日，今年以来194家新三板公司董事会决议遭

股东大会否决。 否决事项包括扩大经营范围、关联交易事项、

利润分配方案等，否决原因多为出于相关挂牌公司未来发展

需要，以及股东未达成一致意见。 部分决议被否决是因相关

事项或涉及违规。 另有部分公司出于各种原因否决了申请从

新三板摘牌议案。

监管层密集表态

新三板深化改革预期强化

□本报记者 胡雨

在日前举行的2019金融街论坛年会上，证监会、全国

股转公司多位负责人表示将推进新三板改革。 监管层同

台发声，引发市场强烈反响。 2019年以来，新三板融资、交

易、挂牌活跃度持续下行，市场各方对推进新三板深化改

革极为迫切。 业内人士表示，此次多位负责人集中表态，

再一次明确了新三板深化改革预期， 一系列增量改革有

望加速推进。

密集表态

在2019金融街论坛年会上， 证监会副主席闫庆民表

示，证监会高度重视新三板的发展，积极支持北京中小微企

业利用新三板的融资壮大。 “目前我们正在统筹推进新三

板和其他板块的改革，研究优化新三板的发行、交易等制度

安排，改善市场流动性，提升市场融资、交易功能。 ”

全国股转公司总经理徐明以《建设有活力、有韧性的

新三板》为主题发表演讲，指出新三板服务实体经济成效

显著，当前具有进一步深化改革的市场基础，深化新三板改

革的时机已经成熟。 深化新三板改革的总体方案待履行有

关程序后，相关改革举措将陆续出台。

全国股转公司副总经理隋强就科创板和新三板的关

系、新三板的市场定位等发表看法，指出“科创板推出后会

对新三板的改革发展带来一定的冲击是比较片面的看

法” ，新三板是我国多层次资本市场的重要组成部分，也是

创新型民营中小微企业融资的重要平台， 设立科创板并试

点注册制的推进，为新三板下一步改革打开了制度空间。

中国证券报记者梳理发现，此次证监会、全国股转公司

多位负责人同台密集发声， 并系统阐述新三板改革方向的

情形实属罕见。 对此“董秘一家人”创始人、南北天地董秘

崔彦军表示， 此次集中发声透露出新三板下一步改革得到

认可，且经过了一定的报批流程，预计新三板相关改革政策

有望加速推进。

在北京南山投资创始合伙人周运南看来， 此次论坛发

出了新三板深化改革的强音， 及时释放出新三板的改革良

好预期。 但同时从侧面反映了新三板市场当前遇到的严峻

问题和现状，改革迫在眉睫。 “要真正复苏市场信心，取决

于改革内容的落地速度和力度，市场对此拭目以待。 ”

深化改革

指南基金合伙人曹水水指出， 新三板当前面临的问题

严峻，主要表现为存量公司中优质公司持续流失，而增量公

司中优质公司寥寥无几。 “此前推出的系列存量改革解决

了一些问题，但从实际情况看，效果和作用都有限。 ”

周运南认为，新三板一直都在改革的路上，但改革的速

度和力度没有达到市场期望。流动性问题仍是根源，缺乏流

动性引发二级市场交易惨淡、定价功能缺失、融资不畅等系

列问题。

对于新三板面临的发展困境， 监管层有着深刻认识。

徐明表示，投资与融资是硬币的两面。 目前新三板市场买

卖失衡， 是流动性不足和价格大幅波动的重要原因之一。

“合理的流动性和公允的二级市场价格是融资并购定价的

基础，改革举措致力于解决好投资与融资、买与卖的关系

问题。 ”

对于改革方向，徐明描绘了较为清晰的蓝图。 他指出，

下一步全国股转公司将优化挂牌条件实施标准、 出台终止

挂牌规则、 制定挂牌公司规范运作指引、 优化信息披露制

度，提高挂牌公司质量；完善现行可转债制度和优先股，丰

富融资工具；健全中介机构激励约束机制，促进中介机构归

位尽责； 建立挂牌公司违规行为分类处理机制和跨市场监

管协作机制，优化自律监管与行政监管的对接工作，提高监

管效率和监管质量。

增量改革方面以精细化分层为抓手， 研究引入更具竞

争性的发行制度和更高效的交易机制， 优化投资者适当性

管理，增加投资者数量，丰富投资者类型，同时探索实施差

异化表决权，积极推动转板机制。

曹水水认为，优化挂牌条件实施标准，以及提高挂牌公

司质量是改革当务之急。“持续吸引优秀企业融资、交易非

常重要。”东北证券研究总监付立春赞同上述观点。在他看

来，在目前新三板市场近万家公司良莠不齐，而改革的重要

前提之一便是提升挂牌公司信息披露质量， 从而为政策具

体落地打下坚实的基础。

出于经营需要

新日月日前公告称， 公司原计划拟与

武汉谊通文旅股份有限公司共同出资在武

汉设立子公司，现经双方沟通协商，同时基

于双方长远合作考虑，拟更换投资方，公司

临时股东大会否决了 《关于设立子公司》

议案。

梳理发现， 今年以来挂牌公司股东大

会否决董事会通过的决议案例持续增加。

截至6月4日，已有194家。从否决事项看，多

数涉及扩大经营范围、设立或注销子公司、

董监高换届选举、关联交易事项、利润分配

方案等。多数公司表示，否决相关议案是出

于未来发展需要以及股东利益考虑， 以及

股东之间未达成一致意见。

以拓川股份为例， 公司原定2018年度

拟以权益分派实施时股权登记日的总股为

基数， 以未分配利润向全体股东每10股派

发现金红利0.99元（含税），共计派发现金

红利200万元（含税）。 但根据公司经营发

展需要，综合考虑股东长远利益等因素，于

5月20日召开的公司股东大会否决了上述

利润分配议案。

因同意的表决权未达法定比例堃琦鑫

华的相关事项被否。 根据公告，堃琦鑫华计

划2019年度拟续聘亚太集团会计师事务所

（特殊普通合伙）为公司审计机构，同时预

计关联方将借款给公司100万元，两项议案

分别需要三分之二及二分之一以上股东同

意才能通过。但在股东大会决议时，上述两

项议案同意股数均未达到要求， 故最终未

能通过。

新三板公司多数股本较小， 且股权

结构较为集中， 大股东对于公司决策往

往有很大话语权。 值得注意的是，不少原

本在董事会决议层面持支持态度的股东，

在股东大会审议相关议案的时候又投了

反对票。

以华泰液力为例， 根据公司2018年年

报，公司仅2名自

然人股东及1名

机构股东。其中，

董事长刘登水持

股达52%。2019年

3月25日，公司董事

会审议通过了董事会

工作报告、2018年年度

权益分派预案等系列议案。

但在5月29日召开的股东大

会上，2018年年度权益分派预案

却被全票否决。 对此，公司表示，因出

席会议股东不同意导致该议案没有通过，

但未在公告中透露更详细内容。

随着市场对中小股东权益保护的日益

重视， 不少中小股东成为推翻董事会议案

的重要因素。亚太天能计划发行股票，但基

于对中小股东权益保护诉求， 与会股东本

着审慎性原则，否决了相关议案。2019年一

季报显

示， 截至2019年3月

31日，亚太天能股东合计70名，前十大股东

持股比例合计83.08%。且除前四大股东外，

其余股东持股比例均低于2%。

规避风险考虑

不少公司董事会决议被股东大会否

决， 是因其议案内容或涉及相关主体存在

违规行为， 以及议案可能给公司发展带来

不利影响，出于风险考虑予以否决。

赛哲生物原计划续聘广东正中珠江会

计师事务所（特殊普通合伙）为公司2019

年度审计机构。在5月21日召开的股东大会

上，公司股东否决了相关提案。 公司对此表

示， 广东正中珠江会计师事务所在审计业

务中涉嫌违反证券相关法律法规， 证监会

决定对其立案调查。 经出席会议的股东充

分讨论后，决定否决上述议案。

三瑞农科此前公告称， 计划在总金额

不超过5000万元（含5000万元）额度内，

与关联方、 控股股东隆平高科之间资金互

相拆借。出于合规性考虑，公司股东大会全

票否决了相关议案。 根据《全国中小企业

股份转让系统挂牌公司信息披露细则》，

公司与隆平高科拆借资金行为符合“有偿

或者无偿、直接或者间接拆借给控股股东、

实际控制人及其附属企业的资金” 的规

定， 如果实际发生相关业务则构成控股股

东、 实际控制人或其关联方占用资金。 因

此，经与会股东及股东代表讨论，一致同意

否决该项议案。

五新隧装面临类似情况。此前，公司计

划将位于长沙经济技术开发区泉塘街道盼

盼路的办公楼的部分楼层出租给关联方湖

南中铁五新钢模有限责任公司。 但在股东

大会上， 经出席并持有表决权的股东与董

事会沟通后， 认为该事项可能对公司的独

立性以及未来的长远发展产生不利影响，

故该议案未通过，出租事项暂时搁置。

部分决议被股东大会否决的公司自身

还存在经营风险。 ST世胜原计划变更梁剑

桦为公司法定代表人。由于梁剑桦已被纳入

失信被执行人，不再具备担任法定代表人的

资格，最终公司股东大会否决相关议案。

梳理发现，ST世胜在召开此次股东大

会之前， 其主办券商开源证券发布了风险

提示公告， 指出公司共同实际控制人之一

梁剑桦被列入失信被执行人， 所持公司股

份已全部质押并被司法冻结。此外，公司涉

及多起诉讼、仲裁案件，公司银行账户被冻

结，导致正常经营活动停滞，公司持续经营

能力存在不确定性。 因2018年年报被出具

无法表示意见的审计报告，ST世胜自5月7

日起被实施风险警示。

“

”

视觉中国图片